
  
CITTA' DI MODUGNO 

AREA METROPOLITANA DI BARI 
 

DECRETO SINDACALE 

N. 12 - 2025 

 

Oggetto: Chiusura degli uffici nei giorni 24 e 31/12/2025. 
 

IL SINDACO 

Considerato 

 

 proporzionalità, le eventuali 

chiusure ufficiose dei Servizi comunali, affinché le stesse vengano realizzate consentendo risparmi della 

spesa pubblica senza detrimento dei servizi alla collettività amministrata; 

 

sigenze di buon andamento, efficacia ed economicità 

nell’esercizio delle funzioni proprie dell’ente, specie in ipotesi in cui, in occasione di giorni feriali ricadenti 

tra due festività, si registri statisticamente minor afflusso ai servizi da parte della cittadinanza; 

 

 economico con il 

diritto del personale di godere del doveroso congedo feriale, senza per di più conculcare i servizi al cittadino 

e garantendo comunque servizi in caso di urgenze; 

 

 indicata, tesa 

al più efficiente utilizzo delle risorse finanziarie, la ridetta programmazione, al fine di evitare soluzioni di 

fatto anti economiche, che implichino non utile apertura di sedi e utilizzo di strumentazione; 

 

Considerato 

 

ercoledì 24 dicembre giornata precedente ad altra giornata festiva (25 dicembre- Santo Natale) 

che mercoledì 31 dicembre (1 gennaio – Capo d’anno), secondo gli elementi statistici comunicati per le vie 

brevi dai Responsabili dei Servizi Comunali, si prevede notevole riduzione di accesso del pubblico e 

conseguente riduzione delle richieste di attività agli uffici; 

 

abili hanno altresì comunicato al Segretario Generale l’assenza di motivi ostativi 

alla disposizione di chiusura, potendo comunque disporre misure organizzative idonee a far fronte a possibili 

emergenze; 

 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra descritto e al fine di ridurre costi e consumi connessi all’apertura delle 

diverse sedi municipali nell’ottica di un efficiente contenimento della spesa pubblica, disporre la chiusura 

degli uffici comunali nelle giornate del 24 dicembre e 31 dicembre 2025, garantendo i servizi essenziali e di 

pronta reperibilità, come di consueto per le giornate festive; 

 

Dato atto che i giorni di cui trattasi saranno computati in conto ferie per il personale dipendente del Comune 

di Modugno; 

 

Sentito il parere favorevole di Segretario Generale e Giunta Comunale; 

 



Visti 

 

  ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli 

orari di apertura degli uffici comunali; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di mercoledì 24 e 31 dicembre 2025 mediante fruizione di 

n. 2 giorni di ferie o festività soppresse assegnate d’ufficio al personale comunale; 

 

2. di demandare ai Responsabili di Servizio l'adozione degli atti necessari per garantire i servizi essenziali e 

di pronta reperibilità nonché il rispetto di eventuali scadenze improcrastinabili. 

 

3. Di trasmettere, a cura del servizio 2, copia del presente provvedimento alla locale Stazione dei Carabinieri 

di Modugno e alla Prefettura di Bari. 

 

DISPONE 

 

2, sia comunicato ai Responsabili di Servizio, 

titolari di funzioni apicali, affinché abbiano cura di informare il personale in carico agli stessi, all’Ufficio 

Personale affinché l’assenza dal lavoro del personale comunale sia computata in conto ferie. 

 

 istituzionale del Comune 

ai fini di garantire opportuna conoscenza alla cittadinanza; 

 

AVVISI sul portone di ingresso al Palazzo Municipale ed 

eventualmente, sulla porta degli uffici che nella giornata del mercoledì sono aperti al pubblico. 

 

Il Sindaco 

Dott. Ing. Nicola Bonasia 


		2025-12-09T12:43:03+0200
	NICOLA BONASIA


		2025-12-09T10:56:52+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




